各　　位
積水化学工業株式会社

（コード番号：4204）

Ⅰ．役員の異動・担当業務の一部変更（2020年4月1日）

氏　　名

平居　義幸

神𠮷𠮷　利幸

上脇  太

八木　健次

向井　克典

小林　仁

紺野　俊雄

吉田　匡秀

浅野　陽

出口　好希

上瀬　真一

村上　和也

栗田　亨

SEKISUI AEROSPACE
CORPORATION 取締役会長

執行役員Ｒ＆Ｄセンター所長

生産力革新センター所長 執行役員

住宅カンパニー　住宅事業統括部
長

執行役員
東京セキスイハイム㈱　代表取締役
社長

生産基盤強化センター所長

高機能プラスチックスカンパニー
モビリティ分野担当、モビリティ戦
略室長

専務執行役員 常務執行役員
取締役
住宅カンパニー　プレジデント

専務執行役員
デジタル変革推進部担当

常務執行役員
ＥＳＧ経営推進部及び新事業開発
部担当、経営戦略部長

常務執行役員 執行役員

新　　　職 旧　　　職 継　続　職

専務執行役員 常務執行役員
取締役
環境・ライフラインカンパニー　プレ
ジデント

高機能プラスチックスカンパニー
車輌・輸送分野担当、車輌・輸送戦
略室長

2020年3月10日

首件につき下記の通り決定しましたので、お知らせします。

役員の異動・担当業務の一部変更および人事異動ならびに組織改正について

高機能プラスチックスカンパニー
新事業推進部長(兼)開発研究所長

執行役員

セキスイハイム近畿㈱　代表取締役
社長(兼)セキスイハイム中部㈱　代
表取締役社長

住宅カンパニー　生産・資材統括部
長（兼）セキスイハイム工業㈱　代表
取締役社長

執行役員
高機能プラスチックスカンパニー
人材開発部長

高機能プラスチックスカンパニー
購買部長

執行役員

執行役員
環境･ライフラインカンパニー　技術・
ＣＳ部長

環境・ライフラインカンパニー　プラ
ントシステム事業部長

環境・ライフラインカンパニー　総合
研究所長

執行役員

執行役員

福永　年隆

小笠　眞男

西村　雅文

Ⅱ．人事異動（2020年4月1日）

氏　　名

井本　達也

大元　正信

岡部　優志

武　克己

船引　耕太郎

柏原　久彦

武智　昌裕

新田　勝三

上松　靖

井津上　朋保

大口　善之

松永　隆

池本　陽一

環境・ライフラインカンパニー　群馬工場長
環境・ライフラインカンパニー　総合研究所　開発企画
室長

高機能プラスチックスカンパニー　滋賀水口工場長
高機能プラスチックスカンパニー　開発研究所　機能
材料開発センター長

高機能プラスチックスカンパニー　多賀工場長 高機能プラスチックスカンパニー　多賀工場

環境・ライフラインカンパニー　総合研究所長 環境・ライフラインカンパニー　滋賀栗東工場長

執行役員
環境・ライフラインカンパニー　プラ
ントシステム事業部長

住宅カンパニー　ストック事業統括部長 住宅カンパニー　リフォーム営業統括部長

㈱積水インテグレーテッドリサーチ
代表取締役社長

執行役員
Ｒ＆Ｄセンター所長

顧問
常務執行役員
高機能プラスチックスカンパニー
技術・ＣＳ部長

環境・ライフラインカンパニー　滋賀栗東工場長 環境・ライフラインカンパニー　群馬工場長

高機能プラスチックスカンパニー　開発研究所長（兼）
新事業推進部長（兼）新事業推進部　LJ事業推進部
長

高機能プラスチックスカンパニー　武蔵工場長

高機能プラスチックスカンパニー　デバイス材料事業
部長

積水ナノコートテクノロジー㈱　代表取締役社長

高機能プラスチックスカンパニー　滋賀水口工場長高機能プラスチックスカンパニー　武蔵工場長

新　所　属　・　職　務 旧　所　属　・　職　務

積水ヒノマル㈱　顧問

高機能プラスチックスカンパニー　購買部長
高機能プラスチックスカンパニー　デバイス材料事業
部長

高機能プラスチックスカンパニー　知的財産部長
高機能プラスチックスカンパニー　開発研究所　先端
技術センター長

高機能プラスチックスカンパニー　技術・CS部長 高機能プラスチックスカンパニー　多賀工場長

デジタル変革推進部長 人事部　リスクマネジメントグループ長

前田　直昭

原　和哉

新木　純

川﨑　篤

飯塚　裕保

香西　博明

植田　直樹

増井　裕治

幸丸　周平

Ⅲ．組織改正（2020年4月1日）

＜住宅カンパニー＞

・住宅営業統括部を「住宅事業統括部」に改称

・リフォーム営業統括部を「ストック事業統括部」に改称

＜高機能プラスチックスカンパニー＞

・車輌・輸送戦略室を「モビリティ戦略室」に改称

＜コーポレート＞

・「デジタル変革推進部」を新設。同推進部に経営企画部傘下であった「情報システムグループ」および

　デジタル変革プロジェクトを移管。デジタル変革プロジェクトは「ビジネスプロセス変革グループ」に改称

・生産力革新センターを「生産基盤強化センター」に改称。また、傘下の生産技術戦略グループを廃止し、

　「基盤企画グループ」を新設

・R&Dセンターの開発推進センターを「先進技術研究所」に改称

・秘書グループを「秘書室」に改称

・渉外グループを「政策調査室」に改称

お問い合わせ先
　 積水化学工業株式会社　広報部　　佐藤 ℡：03-6748-6467

以上

秘書室長 秘書グループ長

政策調査室長 渉外グループ長

デジタル変革推進部　情報システムグループ長 経営戦略部　情報システムグループ長

生産基盤強化センター　購買グループ長 生産力革新センター　購買グループ長

Ｒ＆Ｄセンター　先進技術研究所長 高機能プラスチックスカンパニー　知的財産部長

生産基盤強化センター　ＣＳ品質グループ長 生産力革新センター　ＣＳ品質グループ

生産基盤強化センター　安全環境グループ長 生産力革新センター　安全環境グループ長

生産基盤強化センター　基盤企画グループ長 生産力革新センター　ＣＳ品質グループ長

デジタル変革推進部　ビジネスプロセス変革グループ
長

経営戦略部　デジタル変革プロジェクト